
1 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                   

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16), чланова 11. и 13. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, 

број: 37/12 и 90/16), чланова 4. и 5. Закона о дјечијој заштити („Службени гласник РС“, 

број: 114/17) и члана 37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 15. редовној сједници, одржаној 

25.10.2018. године, доноси: 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измјенама и допунама Правилника о остваривању права на новчану помоћ за 

незапослене породиље и новорођену дјецу 

 

Члан 1. 

У Правилнику о остваривању права на новчану помоћ за незапослене породиље 

и новорођену дјецу, број: 01-020-168/17 („Службени гласник општине Станари“, број: 

12/17), преамбула се мијења и гласи:  

„На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16), члана 11. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број: 

37/12 и 90/16), члана 5. Закона о дјечијој заштити („Службени гласник РС“, број: 

114/17) и члана 37. Статута општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број: 5/17).“ 

Члан 2. 

У члану 2. и члану 12. ријечи „држављанство Републике Српске“ замјењују се 

ријечима „држављанство Босне и Херцеговине“. 

Члан 3. 

У члану 4. и члану 13. ријечи „увјерење о држављанству Републике Српске за 

мајку породиљу и оца дјетета“ замјењују се ријечима „увјерење о држављанству Босне 

и Херцеговине за мајку породиљу и оца дјетета“. 

Члан 4. 

Приједлог Правилника ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-64/18      ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Датум: 25.10.2018. године     ____________________________ 

        Остоја Стевановић 


